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KLUBBLOKAL?
Frågan om anskaffning av en klubblokal för FDXC har länge 

varit på tapeten. Saken har aktualiserats genom det intresse som 
har visats för klubbmötena på senare tid. Dessutom är.det ett fak
tum att klubben behöver ett ordentligt utrymme för arkiv, material 
i klubbservicen, dupliceringsmaskin, stora mängder papper mm.

För tillfället är dupliceringsmaskinen och pappret inhysta 
hos en distributör, hos vilken dupliceringen och distributionen 
försiggår. Kassörens vindsutrynmen börjar fyllas ned arkivmaterial, 
son tillsvidare inte visat någon tendens att minska. Leverantören 
är överhöljd av rapportformulär, Musik-Guider, DX-litteratur och 
mycket annat. Här har då inte nämnts diverse klubbmaterial son 
finns utspritt hos ett flertal medlemmar och funktionärer.

En klubblokal skulle även ge möjligheter att anordna studie
cirklar i DX-ing,radioteknik och liknande, sant stimulera en liv
ligare nötesverksamhet. Att.det kan vara svårt att få tag på int-? 
resserade son är villiga att upplåta sitt hem för 15-20 möteedelta- 
garCr rw.wstår t.o.m. den nindre begåvade.

Vad har då gjorts för att hjälpa upp situationen? Skan till 
sägandes: inte nycket. Frågan har diskuterats på nånga klubb- och. 
styrelsenöten, nen har tyvärr inte resulterat i någon större akti
vitet, trots att enigheten ifråga on behovet av en klubblokal varit
i det närmaste 100-procentig.Vi kan dock inte skylla detta på en
bart slöhot ; redan uppgifter om tillgängliga lokaler och deras hy
ror kan verka nedslående på ven son helst. En annons skulle kanske 
ge något resultat, dessutom kunde nan fosöka vända sig till firmor 
ocn institutioner, son tidigare visat sig intresserade av problem 
son har samband ned ungdomsfostrande verksamhet.

Jan.



DX-PAR LAM EN T

Endast fem medlemmar anmälde sig till klubbens gruppresa till DX-Parlamen
tet iLund, vilket får beklagas, då de som deltog säket är ense om att färden 
blev mycket lyckad. Dani Sö., Jukka K., Håkan Su. och undertecknad företog 
resan i den förstnämndes bil, medan Kaj T. på grund av tjänstehinder reste 
på andra tider̂

Starten skedde för de bilandes del tidigt på morgonen den 28 juni, och 
efter en dag på färjan och en natts bilism anlände vi till lund. B ä r-hade, 
DX-Club Lundensis, som svarade för själva DX-Parlamentets arrangemang, ordnat 
inkvarteringen lämpligt, i en skola i stadens centrum, där också alla förhand
lingar gick av stapeln.

Det är kanske först på sin plats med några ord om vad DX-Parlamentet är 
för något. Som bekant har man i S v e r i g e ,  lyckats samla de aktiva DX- 
klubbarna i en samarbetsorganisation - DX-Alliansen. DX-Parlamentet är den
na.organisation årsmöte, där de anslutna klubbarna har en eller två röster 
var, beroende på storleksordningen.

På förhandlingslistan fanns denna gång många frågor av intresse även utan- 
för Sverige-. Därtill förrättades prisutdelning i fyrlandskampen. Ett flertal 
DX-are från Danmark, Norge och länder utanför Norden hade också infunnit sig. 
Från Finland var. Förutom FDXC även Esbo och Västra Nylands DX-klubbar repre
senterade;

Förhandlingarna inleddes på lördagskvällen och fortsattes på söndagen. 
Und.er ordf. Claes Englunds ledning gick det raskt undan och nyttiga beslut fat
tadeŝ . Ett remiss-förberet förslag till allmänna tävlingsregler kan nämnas 
bland de godkända förslagen. Om den fortsatta utbyggnaden av DX-märket beslöts 
ätt 125 länder skall representeras av ett märke med en stjärna, omgivet av en 
krans, 150 länder av två stjärnor + krans, osv.

Qm lanskampsutbyte.i framtiden uttalade sig DX-Parlamentet positivt.
Man a^såg att det segrande landet i fortsättningen borde arrangera följande 
årggtäyling.;. Det ryk;tas om att 1963 års landskamp skall bli en verklig stor
tävling, dv§.;kombineras med de deltagande ländernas mästerskap.

För övrigt diskuterades DX-Alliansens landlista och ISW C :s anti-jamming 
kampanj-. Den sistnämnda organisationen har besvärat endel svenska klubbar 
i icke alltför diplomatiska skrivelser.

Till ny ordfcrande för DX-Alliansen valdes Bengt Dalhammar från Lidingö.

Vid prisutdelningen på lördag kväll fick Finlands landslag mottaga en



pokal, modell större, som före överlämnandet fylldes med champagne. Då detta 
framgent ŝ kall bli tradition kan man vänta sig atttävlarna fördubblar sina 
ansträngningar i kommande landskamper. 

Vid ett.par tillfällen under parlamentet inspelades intervjuer med.utländ
ska DX-are, varom vi får höra mera senare. Som Finlands språkrör fungerade 
Håkan Su.

DX-Parlaméntet inramades av "Träffpunkt Skåne", en serie arrangemang för 
deltagarnas trivsel, som anordnades av Malmö Kortvågsklubb. Bland annat före
togs ett besök på Radio Syd i Öresund, en resa till Köpenhamn, dendär kulmi
nerade i en utflykt till nöjesfältet Dyrehavsbacken, och en rundtur med buss

på den skånska landsbygden, varvid bland annat kortvågssändama i Hörby besågs. 
Natten till söndagen arrangerades en "Night Club" på en skola i ivlalmö, där 
folket underhölls av representanter for utländska radiostationer, ägnade sig' 
åt DX-ing m.m. , till kl. 6 på morgonen.

På måndag morgon anträdde vi återfärden till Finland, många erfarenheter 
och upplevelser rikare. DX-Alliansens styrelse, DX-Club Lundensis och Malmö 
Kortvågsklubb har heder av de perfekta arrangemangen* Det är glädjande att' 
konstatera att DX-Parlamentet som en internationell träffpunkt-för DX-arehar 
blivit en tradition.

Leif B.



DX-ALL ANSE NS RAPPORTKORT
Vilket är bättre: rapportkort eller rapportformulär, är något son 
länge diskuterats, och olika åsikter råder på olika håll. Rapport
formulärens förespråkare har främst framhållit att korten är för. 
små för att rymma ett tillräckligt antal detaljer som stationen sät
ter värde på. Kortfanatikerna anser igen att formulären är for in
vecklade att fylla i.
EX-Alliansen har i sin service tagit upp de rapportkort som använ
des i Dux DX-bok (utkom 1956). Korten är av två slag: en svensk och 
en engelskspråkig version av kort som kan sändas till alla radio
stationer, samt sådana rapportkort som utformats särskilt för vis
sa radiostationer i enlighet med deras önskemål*(R.Täkistan, SBC, 
R.Australia, Deutsche Welle, RTF, HCJB, WRUL, R.Japan, R.Roma) ^
Rapportkorten försäljes i buntar om 30 st. Varje bunt innehåller 
prov på stationernas "egna" kort samt de allmänna korten.
FDXC:s styrelse har,diskuterat dessa rapportkort och kommit till 
den slutsatsen att specialkorten är väl genomtänkta och utan vida
re kan användas vid rapportering av ovannämnda stationer.- En sak 
bör man dock lägga märke till, nämligen kortens färdigtryckta ad
resser. De stämmer i flere fall inte, men kan naturligtvis ändras 
så de överensstämmer med uppgifterna i World Radio Eandbook*
Så har vi de "allmänna" korten."Är man inte redan motståndare till" 
rapportkort kan man mycket lätt bli det då man ser det 10x7 cm sto
ra utrymmet för detaljer. Korten är sannerligen inte väl dispone- , 
rade, endast en fjärdedel av ytan är avsedd för de egentliga råp- " 
portuppgifterna. T?lats finns för endast tre mycket kortfattade pro
gramdetaljer, Detta kan dock till en del försvara s med att många 
stationer har mera intresse för de tekniska detaljerna, även om 
man naturligtvis kräver verifierande programdetaljer.
FDXC har emellertid beslutat införskaffa en provkollektion av rap
portkorten till klubbservicen. Priset för en bunt med 30 kort blir 
100 mk. I mån av möjlighet kommer också rapporteringsanvisningar 
att utsändas tillsammans med korten. Att styrelsen har ovanstående 
åsikter hindrar inte att rapportkorten tas Med åä^lubbservicen^det 
är ändå medlemmarnas åsikter som i sista hand avgör. Korten kan¿be
ställas genom insättandet av likviden på postgirokonto 15993.

DX-LÄGER I JAKOBSTAD
Jakobstads DX-Club anordnar den 9-12 augusti ett DX-läger i Jakob- 
stad med närmaste omgivningar. Inbjudan till lägret har också sahts 
till Finlands DX-Club och vi har beslutat sända en delegation till 
Jakobstad. Resan skulle ske i grupp och arrangemangen omhandhas av 
Daniel Söderman, Bergmansgatan 16 E 29, Helsingfors. Tel.nr 31 704. 
Anmälningar och förfrågningar om resan hänvisas till ovannämnda ad
ress och alltså inte till FDXC. Absolut sista anmälningsdag är den 
3 augusti. Deltagarna avreser från Helsingfors fredagen den 10 på 
morgonen, återkomst den 13 (måndag) på morgonen. Speciellt fotbolls^ 
intresserade DX-are efterlyses då DX-arna i Jakobstad påstår sig 
ha ett starkt fotbollslag och har utmanat alla andra klubbar. Obser
vera slutligen att resan upptar endast ett begränsat antal anmäl
ningar.

Här änhu två adressförändringar:
360 L-0 Westerlund Seminariegatan 7 B, Nykarleby
299 Stig-Olof Lindholm Runebergsgatan 59, Helsingfors 497949



DEBATT
Slutinlägg av Jan Pettersson
Först vill jag tacka för det intresse som mina små epistlar 

tydligen har väckt ochför de sakliga kommentarerna* Med de två om-=- 
debatterade sidorna ville jag nå tva syften: 1) få offentliga utta
landen om QSL-cupe&s"idå". 2) deklarera min inställning till HV— " 
spalten och betona vikten av en kritisk inställning till tips etc.

Beträffande QSl-cupen: Jag är tacksam för de uttalade syn
punkterna. Om jag har tolkat inläggen rätt, anser alla, att cupen* 
är en tävlingsform, som gynnar en viss kategori DX-are. Främst ny- 
börjare^ meh även dem, som har för vana att rapporterä^ett stort aib- 
tal stationer, Själv rapporterar jag INTE endast för mig "nya" sta
tionar, utan håller kontakt med ett antal stationer som speciellt 
intresserar mig. Vimpelsamlare som jag är? rapporterar jag gärna om 
sydamerikanska stationer när de byter stationsvimpel. Hen Polen och 
Prag har jag inte intresse för...^ Fastslås bör alltså, att cupen 
gynnar nybörjare och "omrapporterare" och inte BX-are, som fastnat 
för det svarsovilliga Latinamerika. Cupen är till för en kategori 
BX-are? vilket alla insändare påpekat. Att med dessa premisser ån-4 
klaga de son inte vill - eller inte har intresse av att deltaga? för 
dålig tävlingsanda anser jag obefogat. Men jag kan mycket väl vara 
med, om nu detta skulle vara av något intresse för någon* Jag är in
te alls ovillig att se mitt namn lågt ner i resultatlistan, om nå
gon skulle tro detta„ .

Beträffande,MV-spalten: Mi.n absoluta uppfattning om W^-lyss- 
ning är, att man måste kunna sin kortvåg först innan man, är kapabel 
att gå. *över till den mer. krävande' :n^ Det g.år" kanske med många ' 
instruktioner att lära upp, en .nybörjare till MI-r-IK-ar.e direkt, meh 
jag 'förordar irte de ¿ta fcrfaringsjått, I nr 3 föreslog-M?—red att 
jag skullo skriva er. sida med hybcr jarupply sningar angående nV:n 
varje, månad. Om. man följer min princip; att först läi*a sig DXra-på 
Wp. och sedan ga över till MV:n- ? är cn ^ådan spalt ganska,. oñQdigy* 
men jag vill starkt-betona attfjag efter-ringa forriå:n;a' garpa besva
rar och ger; synpunkter på frågor som kommit mig tillhanda' via pri
vatbrev. Svarsporto behever EJ bifogaj, -

Beträffande. Daniel Södermanc epís'.el i nr 5: Jagbhade till
fälle att träffa DS i Lund på DX-parlanentet och diskuterade då i— 
genom d e b a t t ! s o m  enligt giitt förmenande endast har ett syf
te., nämligen att ta ner mig på jorden". Daniel och jag kom överens 
om att utge en gemensam deklaration? som tyvärr ( förmodligen pg&, 
tidsbrist från Daniels sida) ej är utarbetad. Jag får- -Väl' sjålv för
klara de gruvliga misstagen, (se nr 5)

 1.  Jag delar inte in DX-are konsekvent i-dé tre^ grupperna:
nybörjare, DX^are?-' topp-DX-are^. Ibland måste man taga till klassifi
ceringen som en bild. Hen jag hoppas innerligt att ingen tar illa 
upp att bli kallad nybörjare^ Själv var jag det ganska länge och såg 
då upp till alla och envar^ scm hade mera erfarenhet än ja^ själv* 
Att: jâ . själv placerar mig i gruppen "topp-DX-are" fraiågår inte på
någptfåätt av mina inlägg, som kanske pga deras polemiska karaktär
"kan ha varit till anstöt för nångå.- Men ändra vill tydligen göra 
detta: '-Eänd som en av Skandinaviens och därmed världens.....nr 4.62 
QSL-cup. (Eu.r .man nu skall tclka dessa rosor.hi+)

2. Jag ser alltså _ j. ner på någon kategori BX-are*
3̂  Min inställning'till rankingiistor framgår klart av nr 4. 

Ranking kun utviaa eriarenreton^ (On ri n har t.ex* 75 länder måste 
man . ju ha hålli/c på ett tag ned oin.nobby^ eller/hur? Att: "man inte 
kan bodbna en DX-ares skicklighet cctcr^r'jág kraftigt (inlédningå- 
styckcty ''Dålig tävlingsanda.'' ) g ff anrlui^nin.^ till detta underkänner 
jag så kalliide l-k—tävlingaro värde,, Scm alla vet skiftar kpnditio-* 
herna avsevört m e llan  olika pilt ser-;'"dika lokala störningar, nar—" 
våroh av bandopelare, spocíalantonnor/ ged mottagare etc gör ätt re
sultatet blir lika orätt vist i iX-tävlingar, som i.andra slag av 
försck tiKl bedömning av en DX-ares kvalifikationer.



4. Det olycksaliga Japan-tipset. Efter samtal med MV-exper- 
tis i Sverige(bl.a. J-E Rääf) står det klart att alla med god erfa
renhet av MV-cx-en föregående säsong, anser Japan-tipset som föga 
sannolikt. Inga paralleller har dragits mellan avlyssnaren av Japan 
och den ökände Höganäs-DX-aren. Jag skrev att öm man ej tar 100% ID 
på stationerna kan man hamna var som helst i likhet med "Höganäs":

5. Bluffar med livlig fantasi finns ej bara i Sverige. Under 
samtal på DX-parlamentet med Donald Roller, USA berättade han att 
ett flertal ex. på uppenbar bluff även dykt upp i USA.

6. Min liknelse om invaliden contra idrottsmannen i samband 
med QSL-cupen, trodde jag inte skulle förorsaka någon huvudbry. Täv- 
lingsförutsättningarna i Cupen är lika orimliga soiA 6% man lätcen 
invalid och en fulltränad idrottsman ställa upp i samma tävling. Som 
DS skriver: Topp-DX-aren (som DS påstod jag trodde mig vara) skulle 
alltså Vara'den fulltränade idrottsmannen^ medan nybörjaren är den 
stackars invaliden!!! En fullständig missuppfattning. M ed Cupens nu
varande regler handikappas* "kvalitets-DX-aren. (hoppas ingen tar il
la upp för denna benämning) och kvantitets-DX-aren och nybörjaren 
gynnas. ALLTSÅ: Den handikappade är den, som DS kallade topp*-BX-aren 
ech nybörjaren idrottsmannen, som har alla möjligheter att ta hem 
spelet pga felaktiga förutsättningar*

7. "Större tölerana med 'de mindre vetande* har rekommende
rats mig i m* 5 ̂ men DS öch jäg köm i Lund Bverens öm att toleran
sen hos mig är nog den största tänkbara, utom mot felaktigheter och 
Re fall av bluff) som på sista tiden diskuterats i Sverige. Det en
da som mig veterligen kan tolkas som "översittaraktigt" i mina in
lägg torde vara erbjudan om hjälp och råd, som jag utlovade. Hen det 
var på direkt uppmaning från MV-red.

Sista ordet från min sida har nu sagts i dessa frågor. Syf
tet är nått och misstolkningarna uppklarade. Jag diskuterar gärna 
dessa frågor i privatbrev, men tidningsutrymmet är nog för dyrbart 
för vidare diskussion, som nog kan betraktas som överflödig.

73 i all välmening Pettersson

Slutinlägg av Daniel Söderman
Son av det ovanstående framgår blev Jan Pettersson och under

tecknad i tillfälle att i samband med DX-parlamentet i Lund disku
tera våra inlägg i Attention. Jag kunde därvid konstatera att J p:s 
synpunkter och avsikter i hög grad missuppfattats här i Finland. En 
del av dessa missförstånd, såsom t.ex fallet med invaliden och id
rottsmannen, förklaras av J P . här ovan.

Jag medger gärna att min avsikt var att "ta ner JP på jorden" 
jag uppfattade nämligen JP:s inlägg som "en faderlig klapp på huvu
det" åt dc finländska "blåbären". Att detta ej var JP:s mening är 
jag mycket glad över. Jan Pettersson och undertecknad är nu de bäs
ta vänner, och eftersom vi klarat upp alla missförstånd avslutas vår 
debatt härmed.

Daniel Söderman

Nästa DX-landskamp går preliminärt av stapeln den 9-13 februari 1963 
Arrangör är Finlands DX-Club och som tävlingsledarc kommer troligen 
Eric Gagneur och Daniel Söderman att fungera. Stationsvalet är även 
det ännu oklart, dock förläggs sändningarna utom arbetstid. Eventu- 
 ellt blir en av de nämnda dagarna tävlingsfri. Norsk tävlingsledare 
är EllmanEllingsen, enligt obekräftade uppgifter.

+ + + + + + + +
Har Du en kamrat som är intresserad av att ta del av innehållet i 
Attention. Be honom i så fall skicka efter ett provéxemplar, som 
erhålles kostnadsfritt.



FDXC I SCDX
Under DX-parlamentet i Lund företog Sveriges Radio en rad inter
vjuer med kända DX-are från när och fjärran. Också Finland och FDXC 
kom med på ett hörn, nämligen genom en intervju med Håkan Sundman, 
icke helt obekant som tipsred. i Attention. Programmet sänds i Swe- 
den Calling DX-ers alla sändningar måndagen den 30 juli.

SPANIENRESAN
Den billighetsresa som DX Kerho Suomi hade för avsikt att arrange
ra med Spanien som färdmål, har inhiberats. På officiellt håll anges 
orsaken till att för få anmälningar influtit före anmälningstidens 
utgång.

Finlands DX-Club har nu i lager ett antal WRH Summer Supplement -62. 
Prisot är Fmk 250:- plus porto-. Supplementet består i år av två de
lar, -den ena innehåller de vanliga uppgifterna om de förändringar 
som inträffat på stationerna, den andra delen är en helt reviderad 
kortvågstabell. Supplementet kan beställas genom klubben och sändes 
som postförskott.

DX-ARTIKLAR
I dagstidningar förekommer nu och då artiklar eller notiser söm di^ 
rekt berör eller har samband med BX—ingen. FDXC:s styrelse har be
slutat grunda ett artikelarkiv för samling och uppbovaring av dyli
ka artiklar, som ju även kan förekomma i andra periodiska tidskrif
ter. Vi uppmanar därför medlemmar som får syn på material för arki
vet att klippa ut uppgifterna och sända in dem till klubben t.ex. på 
samma gång som bidrag insändes till Attention. Undantag bildar de 
artiklar som publicerats på Hbl:s juniorsida samt i Sya Pressen (bl. 
a, 17.7.62. ) på FBXC:s försorg. Även gamla klipp tas med tacksam
het emot.

Som känt har FDXC ombudsmän i olika delar av landet. Klubben kommer 
inom kort att börja insamla rapporter från ombudsmännen ca. varannan 
månad och särskilt intressanta uppgifter kommer att publiceras i - 
Attention. Samtidigt har styrelsen beslutat att det antal, medlemmar 
som en värvare behöver skaffa till klubben för att erhålla gratis  
medlem sskap ett år, numera är 5.

BREVVÄ N ÖNSKAS
En gentleman på Irland har haft brevkontakt med klubben och vill 
gärna ha en brevvän. Irländarens namn är Michael Hennessy och han 
bor på Nr. 1 Kennyswell Road, Kilkenny, Ireland. Intresserade brev
växlare vände sig till honom.
ADRESSFÖRÄ NDRINGAR
317 Krister Wikström  Veteli f.o.m. 1.9-62: Otaniemi C 61
302 Kaj Bredahl Jörgensen Vigerslev Alle 23, 1th, Köpenhamn Valby
344 Ulf Broman Albertsgatan 22-24.D.41. H:fors Danmark
13 Sven-Olof Dahlberg m/s Vinterland, Svenska Orient Linden,

Box 298, Göteborg, Sverige.
NY MEDLEM
366 Björn Lundberg Kyröskoski

W RH-NYTT

OMBUDSMÄ NNEN



FRÅGESPALTEN
Trots sonnarforicr har. det influtit bidrag till Frågespalten. 

Christian Madsen vill ha svar på följande frågor: 1. Sändnings-
tider och frekvenser for a) Norea Danmark,b) Evangeliumsrundfunk 
och c) Red Cross.2.Adressen till dessa stationer. 5.,Vlllccii *3tc,r- 
tion är det som räknar upp en massa siffror på tyslca?Ben sände: 
p&c. 4? m och spelar Ibland cn fyratonlg p&ucsi^nal.
Svar: 1.a) Iiorca Danmarlc sänder Varje lördag Irl. 1615-1630 på 
5950 Im/s enligt ViRHBy-1 -april hördes-s-tatlonen också,men har 
därefter inte hörts,åtminstone av mig.b) Evangcliumsrundfunl: 
sänder kl. 1130-1145 På 5955-kc/s,kl. 1635-1705 på 5965 kc/s,kl. 
1900-1930 på 5943 ke/s,kl7 2Q05-2025 på 5950 kc/s,o) Red Cross 
ho.r tcstsäiTdiiipgar-fyra;gångcr p^r år på. 721.0 kc/s.:Do senaste 
sändningarna var 9,11 och. 13 juli.,så det dröjer nog; ett tag .Innan
nästa sändningar äger rum.Här så.är fallet,konner härom att med
delas i Attention.2.a) Noroa.Radio,N^a&oaaKnaA 9A?CopphhagQn;gK* 
Dcnmark,b) Evangcliumsrundfunk,Uotzlar/*Lahn,Gcniän Federal Rcpub-
lic,c) Intomatlönäl'Comnittoo of"the Red Cross^f Avcnuc de la 
Palx,.Gcneva,S%-fitzorland. 3I Trollgtvia. äy dot frågä^ o m ' Schovcningen 
Radio.Någon nämare adress känner jag inte. till,nen det torde räc
ka med bara Schcveningcn,Holland.

' Soii- ävar :^gon förtirågaii av L-0 Wöstcri.mld,SomiiTaripgata:i 7B̂  ̂
Ilykarleby,meddelas att^ Jarl^ Ahlbcck ,'Î s taden, .I']ykc.rléby ,är ombud 
for FDXC i Nykarlcby.

Det var allt för den här gången.Nästa gång Frågespalten pub-; 
lipcras .bllr i s.cptonbcr,aftcrsoii augusti-numret av\ Attention 
som-Enligt endast är en,, tipsbullie tin^

red.



DX- L I TTERATUR
Det finns kanske några som är intresserade att veta litet 

mera om DX-ing än det som står i Attention och andra DX-tidninga^ 
och därför har Undertecknad sammanställt en liten lista på litte
ratur som en DX-are kan ha nytta och glädje av* Listan gör inga 
större anspråk på att Vära fullständig och därför inottas tillägg 
gärna;
World Radio Handbook. Kommentarer överflödiga. Klubbservicens pris 
  670:-
How to Listen to the World. Utgiven 1959. Innehåller diverse artik

lar och råd. Tryckt på dåligt papper. 
Bokhandelspris något under 300:-

New Guide for Shortwave Listening - How to Listen to the World.
En avsevärd förbättrad utgåva av ovanstående; Innehåller flereläs- 
värda artiklar och byggbeskrivningar. Klubbsetvicens pris 400:-
Lyssna på kortvåg. Svenskt försök till konkurrens med WRH-forlagets 
böcker. Delvis goda rapporteringsanvisningar, men uppgifter om 
svenska sändningar och frekvenslistor helt föråldrade. Utgiven 1958, 
Bokhandelspris ca. 400:-
Kortvågshandboken. Vänder sig bl.a. till "tekniska" DX-are. Många int
ressanta schemor. Bokhandelspris ca. 1000:-
How to Improve your Shortwave Reception. Delvis översättning av ovan
stående jämte tillägg. Bokhandelspris ca. 600:-
WRH Summer Supplement. Senaste ändringar på stationsfronten. Klubb
servicens pris 250:- + porto.
Dux DX-Bok. Kan rekommenderas för nybörjare. Frekvenslistorna dock 
föråldrade. Bokhandelspris ca. 280:-
FDXC:s Musik - Guide. Innehåller namn på ca. 3000 musikstycken, samt 
kompositörer och deras kändare verk. Klubbservicens pris för medl. 
100:-, för icke-medl. 200:-
International Radio Stations List. Enbart frekvenslista. Bokhandels
pris 135:-
Sendertabelle Rundfunk u n d  Fernsehsender. Lista på mellanvågs- och 
TV-sändare, samt kortvågssändare med program på tyska. Bokhandels
pris 184:-
Följande tidskrifter har regelbundet artiklar om DX-ing: Radio och 
Television, Teknik för Alla, Popular Electronics, Electronics Illu
strated m.fl.

Jan.
M Ö T E S V E R K S A M H E T E N
Nästa klubbmöte går av stapeln weekenden 1 8-̂-1 9 augusti å HarttiRin- 
nes sommarstuga i Kabböle i närheten av Borgå. Avfärd från Buss
stationen i Helsingfors lördagen den 18 kl. 13.30 eller 14.30. Buss
en startar antingen från rondellen med klockorna eller från Borgå-' 
bussarnas plattform. Avstigning vid ändhållplatsen. Resans pris en
kel ca. 400:-. Mat medtages. Mottagare skall troligen transporteras 
till platsen för att möjliggöra DX-ing under nattens lopp. Återresa 
till Helsingfors sker på söndagen.
Finlands DX-Clubs extra ordinarie årsmöte försiggår preliminärt sön
dagen den 16 september. Exakt tid och plats meddelas i Attentions 
augustibulletin samt under rubriken"DX-ing" i Hufvudstadsbladet.

DX Kerho Suomi ger inte ut någon tidning i juli och därför uteblir 
deras tips även i detta nummer av Attention.



U K V - D X - ING
DX-ing på UKV finns för närvarande inte upptaget på klubbens 

verksamhetsprogram, därtill är underlaget fÖ.r litet. Att det ändå ' 
finns någon enstaka medlem som sysslar med denna form av DX-ing vi
sar detta brev från Sven-Erik Wiik i Öja, Gamlakarleby.

"Ibland kan det vara mycket fina konditoner på UKV. Den 28 
juni när jag hade radion inställd på Sveriges Melodiradio (92.1 Mc) 
hördes det kl 1630 G.M.T. ett väldigt splatter vid sidan om. Då jag 
försökte eliminera detta, märkte jag att det var en annan station/.s& 
jag ändrade frekvens och den kom mycket fint in. Det var en fransk
talande station och av programmet att -döma hörde den till någon av 
RTF:s sändare. Programmet bestod av tal ca. 5 min., därefter klassisk 
musik.Eu började också tvåbandra stationer störa. Den ena var:Nord-, 
deutscher Rundfunk, Lingen (92.4 Mc) som spelade två kända bitar: Ti
na och Marina samt Petite Fleur. Den andra stationen kunde jag inte 
identifiera. Litet senare hördes en italiensk station på 92.7 A Hc 
med ett önskeprogram. Bl.a. spelades Itsy Bitsy osv. Strax därefter 
hördes en jugoslavisk sändare, antagligen Nanas (92.9 Mc) med call. 
Den försvann inom kort och Österrike kom in istället på 93 A Hc. Så 
hördes en mängd tysktalande stationer på flere frekvenser över hela 
UKV-bandet. De kom ibland in ned en sådan styrka att do överröstade 
de finländska stationerna på närbelägna frekvenser. S å  nog kan man 
också få DX på UKV."

Är D U  ägare till Finlånds DX-Clubs M U S I C - G U I D E ?
Om inte, betänk vilket handicap Du lider av i t.ex DX-tävlingar/
Kom också ihåg att Musik-Guiden är "tidlös", dvs. den innehåller in
te schlager som en tid kan vara på toppen, men som inom någon månad 
glöms bort. Det gör Guiden så mycket värdefullare. Musik-Guiden är
en billig investering, är Du medlem i FDXC, får Du den för endast 

100 ,mk. I Sverige har den första sändningen redan haft en strykande 
åtgångi

J A PAN -N YT T
A request to listeners: We, at Radio Japan, are always endeavouring 
to bettor our programs by.reflecting your opinions and wishes in our 
programs, In line with this purpose, we have each year conducted an 
opinion survey for our'programs. This year,tooy we should like to
solicit your cooperation in this regard and to'ask you to write your
opinions and wishes in the questionnaire sheet herewith enclosed and 
bo return it to us without fail.
The questionnaires are printed in four languages on different pages, 
and so you are requested to fill up one page only."
Ovanstående uppmaning läser vi i Radio Japan News, och vi kan tilläg-
(w. dtt alla som före den sista september skickar in ett ex. av frå- 
gieblanketterna fullständigt ifyllt till Radio Japan, erhåller en sou
venir ̂ * -_a gärna en lyssnarrapport!



LA —stationer 5500--5955 compiled by 
Lennart Alarik.

5510 HCNL2 La Voz del Campesino, Ecu. 
5560 Radio CMRX, Bayams, Cuba 
5580 HCRT6 La Paz y Bien, Ecuador.

0BS! 5610 Radio Cochabamba, Bolivia
5660 Voz del Minero, Potosí, Bolivia 
5700 Radio Cotacachi, Ecuador 
5710 Raúio Puno, Peru 
5740 La' Vöix du Sud, Haiti 
5755 Radio Sumajorjo, Potosi,Bolivia 
5780 0AX7Z Radio Juliaca, Peru
5782 Radio Metropolitana, Ecuador 
581Ó Radio Cultural, Nicaragua 
5830 OCX4R Radio Industrial, Peru 
5850 Voz del Norte, Ecuador 
5860 Radio Nacional, Bolivia 
5870 Radio San Jose, Oruru, Bolivia 
5873 HRN La Voz de Honduras, Hon.
5890 Radio Coqueri, Bolivia
5900 Radio Cuenca, Ecuador
5900 Voz Publio Revolut.Boliviano,
     Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 
5905 Radio Tupas Catari, Voz del 

Pueblo, Potosi, Bolivia 
5910 Radio 9 de Abril de Pulucayo, 

Potosi, Bolivia 
5920 Radio Huancayo, Peru 
5920 Radio Puerto, Puerto Cabazaz, 

Nicaragua.  * .
5930 0AX6E Radio Continental, Peru 
5943 Radio Ecuinocial, Ecuador ,
5955 Radio Pio X II, Sieglo XX, Bolivia

Hörd i USA i år, 
Hörd i Brasilien.

Hörs bra i Sverige f.n. 
Hörd av W U i år.
Låg -här för 2 år se dan.
Gick i Sverige förra året,_ _ _!t________________

Hörs bra f.n.
Har hörts hela våren.

Hördes i Sverige i fjol.

Hörd i 
Ny för

År. 
i år.

Sänder//9350.

Frekvenserna för bl.a. en del av Ecuador-stationema är gamla, men de 
har tagits med eftersom dessa stationer ofta återvänder till sina gamla 
QRG:s när de flyttar. Uppgifterna om flera av Bolivia-stationema är ocksa mycket osäkra.
OBS: Cochabamba hörd i England på 6160 från 0200- enl. England & Int. 
i SCDX-ers 656. Uppgiften bör dock tas med en nypa salt.

Lista över stationer mellan 6200 och 6400.Sammanställd av Bengt Dalhammar.
Teckenförklaringar:  W - W RH-61

Ws- " 'suppl. 
S - SRK-listan 
G - GDX-aren 
M - MDX-aren 
B - WRHB

? - ej bekräftad

F - Substancial 
N - Nattugglan 
E - Eteraktuellt 
V - Västermanland. 
X - SCDX 
v - varierar fq

6200 Vi)
W)

62056210

6215

YNJN R.Norte, Nic.
TGKN R.Latina,Gua.
4VEHV R.Haiti, (W)
HRNQ. R.Morazan,Éon.(W)Peking, (W)
Chinghai, China, (W)
0AZ4E R.Mine ra, Peru, (B)
TGHC R.Universal,Gua.(S)Pc king,China,(W )
R.Bukarest,(S)
HI2U R.Caribe, Dom.(S) .
R.Minera,Peru enl.Henrik Nilsson Cairo (W)
HCMV San Migue11 Ibarra, Ecu.(S)

6220 4VCP La Voix du Nord,Hai. (W) 
TIGPH Monumental, CR, (G)

 6225 Peking (W)
APK,Pakistan, (S)

6230 R.Libertad,Bol.(W)= R.Rural(S) 
0AX7C R.Tahuantinsuyo,Peru(?G) 0AX7A R.Cuzco,Peru 

6235 Budapest (W)
APK  Pakistan 
Monumental CR 
HCRX R,Quito,Ecu.(?V)

6240 Mytilini,Greece(W)
Monumental CR 
0AX7A R,Cuzco,Peru 
Santa Isabel



6250 Pyongyang (W) 6315
Cairo,(W) 6320
TGRT R.Nac.Tikal,Gua.(S) 6325
R .Cuzco,Peru (G) .6330

6255 HCGE R.Mundial,Eou.(S)
H S V M  Once Nov.,Ecu.(S)
R.Continental;Peru, (N)
Tel.Nac.Col. (V,?)

6260 Chinghai,China (S)
HCRI R.Iris,Ecu.(S) 6345
Once Noviembre ,Ecu. (M)

6355
6280 Sinkiang,China (W) 6360
6285 Tek.University,Turkey (S) 6375
63Ö0 Tech.University,Turkey (W) 6380

0BX4P R.Miraflores,Peru (W) 6385
6305 Andorradio (W)
6310 HI8Z R.Santiago (G)

R.Mundial,Ecu. (M)
6400 R.Seno, Laos (S)

Som ni sor behöver listan kompletteras med en del nya upptäckter, Cen- 
tinela del Sur (6250),R.Cariamanga (6235) etc. Bengt har i denna lista 
tagit med alla uppgifter han hittat. Därav följer att en del stationer 
förekommer flera ggr på olika fq's. Men listan bör ändå - kombinerat mod en del DX-vetande - vara till nytta.
Ett hj.tack till Lennart och Bengt samt till Janne som sänt dem till

klubben.
HS

Infos från Janne Pettersson.
På 9540 har Radio Central hörts samtidigt med nya Radio La Hora 0300-0430. Båda Peruaner.
Peru: Radio El Eco på 5010 har svarat med brev och vimpel, till två svenska DX-are.
Bolivia: R.Emisora Pio XII hörs ibland på 5960. Varning för La Voz de Bogota.
R.Corporacion, Chile och Sarandi, Uruguay, svarar!
RsNaCsQuito 4940 i Ecuador har svarat Janne.
La Voz Altiplano i Peru, 5960, ryktas ha hörts.
Peru: R.Delcar har svarat ett par svenska DX-are, likaså Radio Guarani i Paraguay.

SEATO,Thailand (B)
CMKC R.Oriente.Cuba, (S) 
Em.HIB2,Dom. (S)
Universidad,Perú, (W)
COCF Union R.,Cuba,(S)
0BX4P R.Miraflores,Peru 
(6320-6340)
HI4V Voz Biran.Dom.(G)
LaVoz Continental,Dom.(X)
Santa Isabel (S)
COCW R.Rebelde (E) (6435 ?)
R.Ashkabad,USSR (W) 
R.Nacional,Port.(W) 
R.Nacional,Port.(W)
R.Nac. (Atlántico) Port. (S) 
Thailand,(S)
Aero Clubé Beira,Moz.(plann ) 
EPP2 R.Schiraz,Iran /(Ws)
Ulan Bator
0AX6G R.Universidad,Perú

Andra nyheter är att Radio Caracas svarat med folder,(enl.SRK), 
och att Radio Nacional i Brasilia utlovat ett nytt snyggt kort 
inom den närmaste framtideni också enl. SRK).



Ställningen i toppen, har efter tvä månaders sommarpaus inte undergått
några större förändringar. I&rkus håller fortfarande ställningen son 
klubbans flitigaste DX-are,.Christian Madsen har ryckt upp till andra.

1. Markus Ana ja: R Harcerskar 6850 brev, Kenya BS 4885 brev, R Nac Bra-
silia 11720 bren, EAJ3 R Valencia*1259, EAJ5 R Sevilla 800 b&da brev,. 
EAJ1R Barcelona 809, AFRS Taiwan 7215/ VOA,WGEO 11830. VOA WDSl BreAt- 
wood I527O, VOA COU 1259, VOA PORO 1180, F Sofia 593, R Beograd.1268, 
EFE23 Lå Voz de Guipuzcoa 1390A, Uganda. BS 5026, AFN-stationema Bit- 
burg 1394, Garmisch 1502,-Heidelberg 1304 och Nuremberg.611, R Globo , . 
1180, Deutschlandsender 7300 och R Thailamä 11910. loi + 46 = 147
2. Christian Madsen: VOA MUN 173: RMC 7̂ 40, NDR 6075, RIAS 6005, ORF 
6155, 11785, Hilversum II 1007 folder, Kuwait BS 15150, VOA WDSI Brent
wood 15270, VOA KCBR 15210, VOA PHIL 15130, WRUL 15385, R Ghana 15287.- 
Yleisradio 19190, Kossuth R 539, NHBI Athens I 728, BRF 6085, VOA COU 
1529, ELWA 15155, HHK 15235? SWF Freiburg 827, R Eireann Athlcne 566, 
Praha 27'2, R Vilnius 665, R Andorra 6195^ RFECi.^ 719.-R Tehran .7085* 
brev, NRK Fredrikstad 1578 SBC 117l5, 11.8.6%- QRU 11850. 94*+ 38 = 132
3. Christer Neleryd: Polskie R 6195̂  PR Warszawa 1205, R Vatieana 9645,
R Maroc 11735, R P-raha 11990, Kol Israel 9009, HCJB 15115 9745, R Beo
grad 9505,, 7200? 6100, R Budapest 9333 7220 6236, RBI 6115, RÄI 5960.
R Romiiia 7195? RRI Djakarta 11795s RCM 15300, R Ghana 11800, R Austra- 
lia 9570^,R'Nederland 9715, R Sofia $700. 59 + 37 = 9̂
4̂. Nils-G Sandvik: R Ghana 11800,. Polski c R 6195, R Globo 11805, R Nac 
de Brasilia 11720,**,V0A. MUN, VOA WGEO,1 VOA WDSI, VOA KNBH, VOA COL. BBC. 
WDR I580^.R-S'aarbrueken 1421, RRI-Djakarta 11795 9865, SFB 566, WRUL 
15385, iiRK 9370, R Brazzaville" 15190 och ORU 9705. 53 + 32 = 85
5. Torre Ekblon: ELWA 15155 11790. V of Nigeria 9670, WRUL 15380, R Ha- 
bena 15290, SABC Faradys 15085, CBC 9630, AIR 7280, R'Eireann 566, R Em 
Paranaense 9545 och R Dif Nacional Ecuador 4940 brev. 44 + 36 = 80
6. Ulf Åberg: 4 8 + 3 1 = 7 9
7. Gunnar Ramstedt: R Andorra 6195. SBC 15135, R Kuwait 4967. RAI 7275,
WRUL 15385, R Nederland 11730, VOA Thess 6155, R Tashkent 9600, VOA MUN 
15330, VOA PHIL ii7'85, VOA WDSII527O, AFN. Stuttgart* IIO6, AFIJ Ansbach 
1034, AFN Nuremberg 611, Yleisradio 6l20, R Beograd 6100, R Novi Sad 
1268,-R.Zagreb,.1133, VOA COL 11835, VOA/BBC 957̂ , R Nord 602 och ROM 
4924. 4 7 + 3 1 = 7 8
8. Ritva Manninen: RTF Far EasternService 15245 personligt brev av dir-
ren på första rapport från Finland på denna Service, R Brazzaville 15190, 
HCJB 15115? BBC 19mb, R Liberation l6mb, HBS 9560, RNE 7105, R Nord 602, 
R Tashkent 9600 och Kol Israel 900$.' 4 1 + 3 1 =  72
9. Lars-Ruhar Knuts: ORU 9705. SBS I5165, Eesti R 6085, VOA TAN 15330.
R Ghana 11800; R Brazzaville 151̂ 0, FEBC*11555, RRI Djakarta 11795 och 
Polskie R 6195- ' %  + 30 ^ 66
10. Harry Kajander: R Ghana 11800, NHK 9605, R Romina 7195, NDR 1586?
R Budapest 125.0, RBI 7300, R Peking och R Nederland 6020. 37 + 23 = 60
11. Leif Rantala: R Nederland 6020, Yleisrarlmo 6120, BBCFES 11750. R An-!
dorra 6195 och R Budapest 9833.- 26 -+* 24 =50
12. John Åke Andersson: HCJB 15115, R Praha 6055 11725, RRI Djakarta



11710, VOA TAN %1$, R Sofia 607C, HJBd 9530) R Guaiba 1 1 R Ghana 
11605, Polski e R 6195, $410, SBC 6lo5, R Habana 15300, EBS_ 179207*
R Nord 602. R Tehran 7085, R Nederland 6020, CBC 15320, WRUL 15385,
R Liberty 6135; R Cl Portuguese 1034, R Moscow 800, R Vaticana 7250,
R Romina 9510 och R Praha 95o5. 25 + 23c= 48
13. Leif Blomqvist: R Abidjan 4940, WIBS 15240, R Habana 1529°, R Globo 
1180, BCC Taiwan 9720 och EAJ3 R Valencia 1529 brev. 23 + 20 = 43
20. Stig-Olof Lindholm. 22 + 1$ = 40
21. Harri Torppa: ORU 11850, R Praha 25mb, R Romina 15380, RFE MUN
17805 ORF 15305, SBC 15315, EM Nac 17880, VOA TAN 19mb, VOA WDSI 15200,
VOA WB0U 19mb öch ABC LYNDHURST 968O. 20 + 19 = 39
22. Pertti Äyräs: VOA WBOU Bound Brook 19mb, R Harcerska 6850 brev, B6Q
Taiwan 9720. R Habana 15300. R Mayrink Veiga 11775, WIBS 5010, WRUL
15180, R Populär 4810 folder och R Caracas 4920 folder* 2 2 + 1 7 -  39
23* Jarl Ahlbäck: R Ghana 11800, NDR 6075, VOA COL 25mb. R TiPana 42mb.
R BrazzaVille 19190, R Budapest 9833 och RRI 9991. 18 + 18n= 36
24* Håkan Sundman: WIBS 15235# R Cayenne 6175. BCC Taiwan 9720 och
WRUL 11380. ' '  21 + 15 = 36
25* Allan Franzén. 22 + 14 = 36
26. Ole Lindberg. 17 + 12=3 29
27. Stén Lundberg. 1 3 + 1 2 * 2 5
28. Bob Hielm: BCC Taiwan 9720 7250. 1 2 + 1 1 = 2 3
29̂  Timo Lehtiö: WIBS 15235, R Cl Ribeirao Preto 15415 brev, R Bangui 
5035, Kuwait BS 4967 och R Niger 4785- 11 + 11 = 22
30. Martti Rinne: R Ghana 11800, R Moscow 800, R Nederland 11730 och 
R Andorra 6l95< 12 + 10 = 22
31* Hans Björknäs. 11 + 8 = 19
32. Christer Gustafsson. 11 +^8 = 19
33. Bengt Rehnman: R Diff Congolaise 11755; R Nederland 15425, KBS 15125,
BCC Taiwan 7250, VOA WBOM 15410 och VOA WLWO 15155. 9 + T =  lg
34. Hans Lunkka. 7 + 7  =14
35. Max Paetau. 6 + 6 = 1 2
35. Göran Cedercreutz. 6 +  6 = 1 2
35* Håkan Hagman. 6 + 6 = 12
38. Sven-Erik Wiik: CE1515 R Corporacion 15150, R Praha. 8 + 4 = 12
39* Hasse Söderström. 6 + 5 = H
40. Kaj Tällroth: R Niger, R Lomé. R Djibouti, Kuwait BS och R Thailands

5 +  5 = 1 0
41. Stig Wallner. 4 + 3 = 7
42. Kaj-Göran Loskin. 3 + 3 = 6
42. Leif Lehtonen. 3 + 3  = 6
42. Kaj Bredahl Jörgensen: R Mercur 88000, R Tirana 7090 och R Neder
land 5980* 3 + 3 = 6 '
45*.Erik Rosengren. 2 + 2 = 4
45* Göran Eklundh. 2 + 2  = 4
43* Sven Dahlberg. 2 + 2 = 4
48. Jan Mosander. 66666666666666666666 1 + 1 = 2
Undertecknad har en bekant som vill sälja sin trafikmottagare BC-348. 
Priset c:a 25.000:—. Ring 467569 så ordnar jag provavlyssning.

Gott slut på sommaren! Bob.



R A N K I N G - L I S T

1. J.Pettersson
2. N J Jensen
3. G Eklundh
4. T-H Ekblom 
§. S-E Wiik
6. B Hielm
7. E Gagneur
8. K Tallroth
9. D Söderman
10. S-O Fernström
11. S Kockberg
12. T Lehtiö
13. H Tallroth
14. J-H Nylund
15. H Torppa
16. E Kestilä
17. P Äyräs.
18. B Grahn
19. H Hagman
20. S-O Dahlberg
21. B Söderholm
22. L Blomqvist

H Sundman 
G Cedercreutz 
J Kivi

26. H Åstrand
27. S Lundberg
28. A Nygård
29. B. Rehnman
30. E Rosengren
31. V Selroos
32. B Huhtala:
33. M Paetau 
34. O Jacobson 
35. M Anaja  
36. R v Weissenberg 
37' M Åstrand
38. 0 Karlsson 
39 c M Rinne

23*
24.
25.

40.
41.
42.
43. 
*44. 
45. 
46 s 
4%

L Illman 
S-E Hjelt 
C Gustafsson 
K-G Loskin 
K Bred.Jørgensen 80

269 
268 
'212 
209 
186* 
179 
171 
170
169
170 
157 + 
154 +
156 
148 
149 
145 
133 
130 
121 
120
113 
118 
112
114 + 
110 + 
106 + 
113 + 
102 + 
101
99
95 
92 
94 
91 
97 +
91 +
92 +
96 + 
94 +
89 +
93 + 
88 + 
81 +

M Jämsen 73
J Mosander 78
K J Krokley 78

48. B  Backman 80
49. D Groop 77.
50. G  Ramstedt 74

134
117
111
106
108
103
107
105
105
100
103
105
93
84
81
76
71
72 
76 
75,
78
72,
71 
69
72 
75
67 
71
68 
69
65
66 
63 
65 
59 
62. 
61 
56 : 
56 :
59 :
54 :
55 = 
55 = 
55 =
60 =
55 = 
54  ̂
52  ̂
54 ^
56 gi

= 403
;= 385 
= 323 
= 315 
= 294 
= 282 
= 278 
= 275
- 274
= 270. 
= 260 
= 259
- 249 
= 232 
= 230 
= 221 
= 204 
= 202 
= 197 
= 195 
= 191
- I.90 
r, 183 
= 183 
= 182 
= 181 
= 180
- 173 
= 169 
= 168 
= 160 
= 158 
= 157 
= 156 
= 156 
= 153 
= 153 
= 152
r: 150 
= 148
= 147
= 143
- 136 
= 135 
= 133 
= 133 
= 132 
= 132 
: 131 
 ̂130

51. C Neleryd
52. N Aspholm
53. K Forsman
54. S-O Lindholm, 
55* R Tuomala 
56. T Bäckström 
57" H Lunkka
58. M Ölander 
59" J Muttonen 
60. L-R Knuts 
(3I. H Linden 
62s H-E Söderström. 
63  ̂Maj Palmberg
64. Ritva Manninen
65. A Franzen
66. C Madsen 
67? L Rantala
68. A Bäcksbacka
69. N-G Sandvik
70. L-I Johansson
71. L Lehtonen
72 o Anna Reinlund
73 f R Lang 
74. I Löfman 
75" A Bärlund 
76. F Holmqvist 
77- J Ahlbeck 
78. R Becker 
79. A Descrières 
80a U Åberg
81. S Selenius 
82? R-E Granlund 
83? R Vento
84. C Friis
85. S Nygård 
86 H  Vakkari 
87. O Bengts
88. H Björknäs
89. H Landgärds
90. R Hedberg 
91. O Lindberg 
92. M Ahtikivi 
93̂  C-J Eriksson 
94. I A Andersson 
95- H Kajander 
96. N Hindrell 
97- J D Stewart 
98.  S Wallner

73 + 55 128
76 + 49 — 125
71 + 51 0= 122
67 + 50 = 117
68 + 49 = 117
64 + 51 = 115
66 + 49 115
62 + 48 110
65 + 45 = 110
61+ 48.SS..109
62 + 47b 109
65 + 42 107
62 + 43 = 105
.58 ^ 46 : 104
57 42 ; 99
58 + 41 99
-54 + 43 : 97
56 + 41 97
56 + 38 = 94
55 + 37 - 92
47 .+ 41 88
49+39 88
47 + 40 — 87
44-+ 42 - G6
49 + 37 = 86
49 37' =-86
44 + 39' - 83
48 +, 35 83
46 + 35 81
41 + 31 = 72
37 + 32 69
37 + 31 68
)8 + 29 - 67
36 + 29 65
34 + 28 = 62
36 + 26 62
32 + 29 = 61
32 + 29 61
34 + 27 61
29 + 27 56
3i + 23 54
27 + 24 — 51
23 + 20 43
20 + $0 40
19 + 17 36
17 + 16 33
15 + 15 30

5 + 2 = 5



GMT
1335

1500
1515

1645
1715

1815

1820
1830

1850

1855

1900

QSA/QHK
Pakistan: R.Pakistan noted on A17875-16.79 with English dictation 
news to s.off 135o, 5/4 and CWQRM. MA
Finland. OIX7 on 6120-49.02 heard relaying Home See. with 4/4. MA
Singapore: BBC FES noted with commentary from GOS on 9560-31.38. 
Reception was 3-4/3, QRM. MA
Jordan: HJBS on 7155-41.92 noted with African music and 5/4-5. TL
Philippines: FEBC had a Russian prgr on 11860-25.32 with 4/3-4. TL
WestgGermanv: VOA MEN heard with an interview with Mr. Russll 
White on 5975-50.21, 45344. KBJ
Morocco: VOA TAN with an UN prgr in English on 15150-19.80,43454. KBJ
Sudan: Sudan BS talked on 4982-60.25 with 4/3-4, CW. TL
Somaliland: R.Djibouti on 4880-62.76 also talked, 4/3-4,CW. TL
Central African Rep.: R.Bangui had news on 5035-59.58, 3/2-3,CW.TL
Senegal: Zigiunchor on 3336-89.90 noted with 4/2-4, CW, andTL
Comores: RTF Comores noted 12.6 with political talk on 3331- 
90.06, 3/2-3, CW. TL
Rhodesia: R.Zomba on 3955-75.80 played Frank Sinatra records 
withT4/3-4, CW. TL
Portugal: Emissora Nacional noted with Portuguese talk and 
guitar music on 15125-19.83, 35444. KBJ
Tanganyika.: TBC talked in English on 4785-62.70, 4/3, CW. ed
Mozambique: R.Pax noted after R.Zomba's close with QRK 3-4 on 
3952-75.90 on the 15th of June. TL
Madagascar: R.dif. de Madagascar had dancemusic on 3288-92.82 
and the reception was 4/3-4, CW. TL
Mozambique: R.Clube do Mozambique talked on 3250-92.31, 3/2-3. TL
Nigeria: NBC on 3326-90.20 had BBC3news, 4/3-4, QSB. The station is situated in Kaduna. TL
Turkey: Istanbul Technical University on 6290-47.69 noted 
with Classical music, 4/3-4, CW. TL
Tanganyika: TBC noted on 5050-59.41 noted announcing -as Radio
Tanganyika, prgr was English news and music, not as WRH sched., 
re ception was 4/4. TL,ed
Denmark: R.Denmark heard with English news on 15165-19.78 with 3-4/3, BCQRM. MA



1905

1910
1920

1925

1930

1945

2000

2005

2010

2020

3030'

2100

P115

Tchad: R.Tchad talked on 4904-61.18 with 3/2-3^^. TL
Togo: R.Togo played classical music on 5047-59.44 with 3/2-3. TL
South Africa: SABC on 3316-90.47 had an Economical review with 
5/5TTHL! "* TL, MA.
M o r o c c o : R . Maroc on 11735-25.52 v/ith talk and 4/3-4, QSB. TL
Congo FAC: R.Congo played African music vd^th 5/4-5, QSB, on 4843- 
61.95. TL
Guinea Rep.: R.dif.Nationale on 4910-61.10 had.news, 3/2-3. TL
Dahomey: R, Dahomey had talk on 4875-63.60 , 4/3-4, CW. TL
Ivory Coast: R.Abidjan on 11820-25.38 had an African Hit Parade, 
^5/4-5, Q3B. ' TL
Ecuador: HCJB with religuos prgr^s on 15115-19.85, 4/3-4. TL,MA. ,KBJ
Congo, Rep.: -R.Bukavu had a radiotheatre on 4834-62.06, ^/3-4. TL
Nigeria: Ibadan on 32Q4-93.64 with talk and 3/3-4, CVf. TL
Chechoslovakia: OLB5 heard with ".the special Czechoslovak 
 time signals on 3170-94.06, 5/4,CW.
Mexico: XEEH R.dif.Comerciales on 15110-19.85 with Piove a.o.,3/2^3, BCQRM  TL
Libya: Benghazi on 3305-90.77 noted with.Aapa%1c nta.slc and talk about Libya, - 3/2, CW and PTP. MA
Italy : RAI on 3995-75.09 heard with 4/3,, QSB. MA
West-Germany: VOA MUN noted with news on 398Q-75.38, 5/4. ^

ELWA had a religious prgr in French on 15155-19.80.
Usually noted with *4/4, but sometimes with 3/4-5. MA

AFRS NY had a game from NY Yankee Stadium. On 17780-16.87 
the reception was 4/3-4 and 6n 15105-19.86 3^s3. MA
Spanish Guinea: R.Santa Isabel on 6240—48.01 had radiotheatre and ¿-/3*-2, CW. "  ' " THE
East-Germany: Geodätisches Institut, Nauen, noted with usual 
secondpulses on 4525.with4/3andQRM. MA
West-Germany: NDR played light music on 3970-75.57 with thereception 4/3, CW. MA.

R.Niger on 4785-62.70 played African mu^i# jvirith 3/2-3.TL
LBS on 15235-19.69 noted with 5/4^5 andL^&. ..The prgrĝ ns jwrican music. '  ̂ TL

9̂33.* Lome carries English news on 5047-59.43 $.tthi^2ta.me,3--r/ 3-'4, QSB„ ...  ed
"YI':32 R.Soc.da Bahia on 11875-25.26 had:talkL,;.4/4. TL 
gYZ3̂ *' R.Rural noted wi.tb- b''!on. 15105-19.86,



2120 Spain? RNE noted with German on 9370-32.02, 4/3, CW. 1.5s.
2135 Brazil: ZYR206 R.Clube do Ribeirao Preto on 15415-19.46 with

typica 1 Brazilian music and 4/3-4. TL,THE
2145 Azores: Em.Reg. Azores on 4865-3*66 had a religious prgr with

4/3-4, CW. TL
Australia: R.Australia with news on 15240-19.69, 5/4-5. TL

2150 Windward Islands: WIBS had a prgr named "Melody and Memory" 
on 15085-19.89 with 3/2-3, QSB, QRN. THE

2200 Brazil: ZYZ24 R.Maua played "Patricia" on 9705-30.91, 3/2-3. TL
Chile: CE1515 R.Corporacion on 15150-19.80 had Noticias y 
Música Romántico with 3/2-3, QSB. ( The station has answered 
some DX-ers in Swedenii) TL,SEW

2250 Nigeria: ENBS had English news before close 2300 on 4855-61.79, 
4/3-4, CW. THE

2300 Brazil: ZYN37 R.Soc. de Feira de Santana had radiotheatre on 
4765-62.96, 4/3-4, CW. THE

2320 Venezuela: YVQA R.Sucre on 4860-60.48 had advs and 44334. ed
2330 Venezuela: YVMQ, R.Barquisimeto with usual prgr on 4990-60.12,

44444. SEW
0000 Colombia: HJCQ R.Nacional on 4955-60.54 with Colombian music 

a nd 44454. SEW
West-Germany: Deutsche Welle on 6145-48.82 with English,French a n d  German for South America, 54445. KBJ

0105 Bolivia: La Cruz del Sur still noted on 4985-60.18, classical music a nd 3/2-3, CW. ed
0130 Swan Islands: R.Americas gives ID as "Esta es Radio Americas* 

and " La Voz del Cuba* on 6000-50.00, 42443. KBJ
0220 Venezuela: YVKP R.Tropical had news on 4870-61.60, 5/4. THE
0230 Dom.Rep.: HI5C La Voz del Progreso with "Música de baile" on 4860—61.73, 4/3—4, CW. THE
0240 Venezuela: YVOI R .Valera on 4840-61.98 had music by Los

Panchos and 4/4, CW. THE
0255 Haiti: 4VEH had "Your Gospel Hour" on 6120-49.02, 4/$32, jamming.

THE
0255 Ecuador: HCJC5 Ondas Azuayas had Alka-Seltzer advs on 4980- 60.25, 3/2-3, CW. ^HE
0255  Guatemala: TGRT R.Nacional Tikal with news on 6255-47.96, 3/3.THE
0300 polombia: HJGF R.Bucaramanga on 4845-61.92 had Musica de baile, 4/3, CW. THE
0330 Honduras: HRN La Voz de Honduras on 5873-51.05 played folk- music to s.off 0403. 3/3, CW. THE
0345 Ecuador: HCIM1 Em. Gran Colombia had news on 4910-61.10, 3/3.THE

kbj-Kaj Bredahl Jorgensen ma-Markus Anaja sew-Sven-Erik Wiik 
the-Tor-Henrik Ekblon tl-Timo Lehtiö ed-Håkan Sundman



S T A T I O N S  
S C H E D U L E S  
FREQUENC IE S

A l l  t i mea a r e GUT 
ADEN: Aden BS has re p la c e d .7170 b y  6095 06 30 -2230 . SCDX
AFGHANISTAN:.* R. K abu l now r e g u la r ly  h o a rd  on  -15225 i n  A ra b ic  a t  
1800 and F re n c h -a t  13 30-1900 . SCD)
ANGOLA': R .C lube : do B ie , S i lv a  P o r to ? te s t in g  a now 1 kW o u t l e t  on
9555 c ,t 0900-1000  and 1 7 3 0 -2 2 0 0 .-----E m isso ra  O f f i c ia l , L u a n d a , is
a g a in  h e a rd  on  i t s  o ld  f q  o f  17705 b e tw ee n  2100 and 2 3 0 0 . -----R . ,
C lube do Huamb o , Nova L isb o a ,h g ,s  a now o u t l e t  on 2 4 4 7 *0 .5  k " ',  
sch e d u le d  a t  0600-0700  and 1700- 21 00 . SCDX
ARGENTINA: The F o re ig n  Sce o f  R .Na c io na l . i s  now b ro a d c a s t a t  19OO- 
2400 on  11730 and a t  0000-0100 011 9690 beamed to  E u ro pe . SBHB
BRAZIL: R. M i nis t e r i o  da .E ducacao e C u l tu ra  i s  .a g a in  a c t iv e  on 
17325 ,and so i s  a ls o .R .S oc ie dad  de B a h ia  on 1 5 1 2 5 .- - -T h e  s w - s ta t lo n  
o f  R .Nove do J u lh o  0:1 9620 (ZYR96) id  on  th e  a i r  a t  0800-2100  o n ly .
-----p .C u ltu ra .d e  Canpos o p e ra te s  a t  O83O-O3OO' 0:1 1110 and 4955.
CONGO(FAC) Tho l a t e s t  sch e d u le  o f  R .B r a z z a v i l le  roads as f o l lo w s :  
0430-0730 on  5970/ 7105/ 9730/ 11725/ 15445/ 17720, 0330-0915  on 15445 / 
21 500 ,1100-1230  0:1 7105/ 11710/ 21500 , 1230-1300 on  7105/ 11710/ 1.5445/  
21 500 ,1330-1520  on  17 7 20 /21 500 ,160 0 -1 825  ond 1830-1900 o n 5 9 7 0 /  
7 1 0 5 /9 7 7 0 /1 1 7 2 5 /2 1 5 0 0 ,1 9 0 0 -2 0 0 0  on 15190 ,1900-2250  0:1 5 9 7 0 / 7105/  
9770/ 11725, 2030-2250 oh  7 i 5 0 ; 2 3 i 5 - 0 0 i 5 011 9 7 30 , 2315-0200  on  11725. 
Bun. a l  so a t  0915- 1055 0:1 7105/117* 1 0 /2 15OO, 1345-1 7 00  o n  7 1 0 5 /9 7 7 0 /
11725, 1400- 1,700 o n ; 17720/ 21.5 0 0 . vm is;
CONGO(KATANGA): R.Col l e g e ,E l is a b et h v i l l e , i s  o n . th o  a ' i r  aga in * oh. 
3390,5200 and 7200 a t  0400- 0 6 3 0 , 1000-1200 and 1500- 2000..' '".S C D X  ; 
COOK -ISLANDS: R .R a ro to n g a  i s  now 0:1 th e  a i r  e v e ry  T h u rs . a t  0 6 0 0 - 
0 8 0 0 ,C a l l  s ig n  i s  changed.ZK1ZA 8 2 0 ,ZK5 5045 and ZK3 9 6 9 5 .' '.'7RHB
F I J I :  The FBC,Suva,now  uses, i t s  s econd 10, kW t x  on 4 7 B b o a r d f "a t  
1900 and a ls o  i n  F i j i a n  to  0 8 0 0 ,when fo llo w e d *  b y  H in d i , t o  c lo s e ' 
down a t  1 0 3 0 .C a ll i s  WRH6. ' . WRHB
GABON: L i b r e v i l l e  has moved fro m  9515 to  9545.* SCDX,
GHANA: .R.Ghana has been o b se rve d  on . 17915(new - fq."' r e p la c in g  21545) 
a t  1400-1535. WRHB
GUINE A (RE P .) :  Tho s w - o u t le ts  o f  R a d io d i f fu s io n  R a t io n a le  a rc  now 
on  the. a i r  as fo l lo w & :4 9 1 0 ( l8  kW) 0 6 0 0 -0 8 0 0 ,l8 0 0 -2 2 3 0 (S a t. l6 0 6 -2 4 C 0 , 
Su:i. 16 00 -2 3 3 0 ). 7125 (1 8 ) 1 2 0 0 - l4 0 0 (S u n .0 9 0 0 - l4 0 0 ) .  11965(100) 1200-  
1 4 0 0 ,l8 0 0 -2 2 3 0 (S a t .1 6 0 0 -2 4 0 0 ,Sun. 1 6 0 0 -2 3 3 0 ). ' WRHB
IN D IA : E n g l is h  to  E urope and W est A f r i c a  now a t  1945-2045 on . 
7 2 3 5 ,963 5 ,96 9 0  and 11955. ' SCDX
IRELAN[D: R .Ogan O 'E ir e a n n ,D u b lin ,b ro a d c a s ts  to  th e  I r i s h  fo rc e s , 
i n  th o  Congo on  17544 a t  1 6 3 0 -I.6 5 5 ,t7 0 0 -1 7 2 5  and lQ 00r-l82 .5 / . 'VRIiB 
IVORY COAST: The l a t e s t  sch e d u le  o f  R .A b id ja n  ro a d s :'N a tio * .i3l  Nc^r- 
w o rk :0 :i 1240(1 k U ) ,72 1 5 (2 5 ) & 4 9 4 0 (1 C ):U.O63O-O7 3 0 ,1 2 1 5 -1 3 3 '0 ,1:730- 
2 2 3 0 (S a t. 1230-2300) .S u n .0 7 1 5 -2 2 3 0 .I n t e r n a t io n a l  N e tw o rk : 1493(4) . 
and 1.1820( 100) :W .0 6 3 0 -0 8 0 0 ,1300-2400. S u n .0 7 1 5 -0 8 1 5 ,.1800-2400.
T e s t t ra n s m is s io n s  n a y  a ls o  bo h o a rd  o n  71 35 ,967 0  and 11820. WRHR. 
KUWA IT : K u w a it BS h e a rd  w i t h  f a i r  to  good, s ig n a ls  on  15150-w i t h  
A ra b ic  a t  2040-2105 u n d e r QHa fro m  EL'.'.A.Also h o a rd  on 6055 f r o t i  
2055^ - - SCDX
MAURETANIA: A s t a t io n  i d e n t i f y i n g  as R .M a u re ta n ie  has been h e a rd  
on  approx.. 1-1715 a t  1830 i n  A ra b ic  ( o r  s i n l l a r  la n g u a g e ) . [SCDX 
MONGOLIA: R. U la n  - B a to r  - has changed i t s ' f q : s  and. scccig, now to  bo.", 
o p e ra t in g  as. f o l lo w s :  1 s t  P rg r :  2 3 0 0 -1 5 0 0 - oh- 5'9 6 0 ; 23OO-O.1OO & 1100-  
1500 on 40 8 5 ;0 1 0 0 -1 1 0 0  on  10890;2nd P rg r :0 9 0 0 -1 4 0 0  0:1 4 1 9 0 / 5230 .



NEW CALEDONIA: R.Noumea has left its old fq of 6035 and is now _ 
uslnc 7170/3335.
NEW GUINEA (AUSTRALIAN): European publications list VLT3 on 3385 
with 10 kW ,but this station In still undor coxstructlon;only 
VLT9 9520 -nd VLT6 on 613O in sorvlce as yet.  ̂ '.3HB
NIGERIA: The present schedule of the Nigerian Broadcasting Cor
poration is rrading:Lagos - 4990(20 1:") 0500-0900,1400-2230,Sat. 
2300,Sun.2200);7255(5) 0800-1600.Ibadan - 3204(5).0500-0708,1645- 
2230(Sat.2300,Gun.2200);7235(1) 0715-l630.Kaduna - 3326(7.5/20) 
0500-0300, l645-2il45(.i-t.2315^un.22l5) ;3396 :10") 1645-22.45-,Sat. 
23l5,Sun.22i5);6l75(20) 0730-l63O!9655(l0.)^0930-l630,EntiGU - .
3980(2.5/5) 0500-0708,l645-2230(Gat.2300);j145(2.5/5) 0715-I030. 
The External See is broadcast over 7275 or 9690 at 1700-1900 to 
West and Central Africa with English at: 1700-1800 and French at 
1800-1900. 7 * r':g g ' - - . ' WRHB
PANAMA: A new  sta,tion,idohtifylii3 as ''Transm ite Radio Panama''. 
has boon Heard on 6030 at 0500. 7 .. . g g SCDX
PERU: The following now stations operate on sw:La, Voz do la Fron- 
tera,Tumbes,on I54o/4845(OBX1B/OBX1C - 1 kW).R,Chulucanas,Chulu- 
canas,on 1080/3280(0BX4D/0BX1E - 1 l:'i).R.Andina,Chilca-Huancayo, 
on 1300/4995(0^Z4B/0AZ4C - 1 kW).R. Villa Rica,Huancavoiica,on 
1580/4385(0AX5M t- 0,15 1:N/0AX5V'- rkU).nJSan Cristobal,Ayacucho; 
on 5020 (0AX5R.- 0.15kWy;R.Amazonas,Chachapoyas,on 6t40(0AX9B). 
R.La Voz,Huamanga,on 620/43l5(0AX5T/0AX5U - 1 .kW).R.Pucallpa, 
Pucallpa, on 125O/9577(CAX3P/0AX3-- 0.4 I;'.,'). .g;g; /  ̂- Qg.fRHB
RHODESIA: According to.tho latest schedule of the FBC(e ffective 
July 1st),the 3w-tx:s operate *a3- follows: General & Commercial 
Services - Sallsbury:3396(lO kW) W..O40O-O.345,1500(Sat.l400)-2l05 
(Sat.2200),sun.1#00-20l5i6020(l0) lY.b;54'5-1200,3un..0600-'1200{lst 
Sun., of tho lionth to l400).Cwoio:3425(2.5) l620-2105(Sat.2200, 
Sun.2015);9505(2.5) 0545-1200,1500-f6l5^Sun.0600-1200,1400-
1615:1st Sunt of the nonth at 0600-l6:15).Lusaka:3334(l0) W."1720- 
2105(Sat.2200),Sun.1700-2015;4911(10) 0400-0630,l500-1720(3at.
1400-1720);7235(10) W.0630-1200,3uh.O$00-i200.Afrlcnn Services - 
Lusaka:Africhn A 32951215) U.0400-0610)3346'(20) 1600-1900;4323, 
(15) W.-0400-*p6l0;4365(2.5) i000(sun.l057)-l640;7220(20) '.7.0400- 
0610,10003l545iSun.1057-1545.African B 3295(2^5) 1700-1900;4328 
(15) 1500-1900.C-wolo (African C) 3306(10) W.0400-0610,1445-1900, 
Sun. 1445-1900.Zonba (African D) 3955(10) 1600-1900. - ' WHHB
SOUTH AFRICA: The SABC how appears to broadcast over two 100 hW 
tx:s on 21690 iron I045(or 1100) to 1340 and on 15085 iron 1344 
to 2000.
TIMOR: R.Timor will soon na!:c toot on 3263 at 1200-0300 ar.d on 
2330; a-t 0300-1500. w ' ,'VRHB
TUNISIA: R. Tunis' has left tho 17 Ec/s band and uses/throe fee's 
in tho 11 llc/s band.Hoard at 1055-1155 oh 11340,at 1200-1300 oh" 
119^0 and iron 1515 on 11900. . SCpX
TURKEY: Tne present schedule of RiAnhara soons .to bo as follows:
9745 at 0500-0530,1500-1530,1639-1715;1730-1800 &-1345-2230,on 
9515 l300-t445*1500-1630 a 2245-2300,-iso 2315-2400,on 7235 1630- 
1715 & 1345-2230. ; . g- g- g w - _ g ' , ..
USA:; A now schodulo of the- AFRS, New York^took effoct bn July 3th. 
The details are as follows: To Europe 1450-2245 oh',17730('.m0U5), 
1430-2115 on 2l645t'..T3SIi'),l800-2l45 on l54i0('.30Ui),2130-2245 on 
l17l0g\lH)SIij.To Caribbean - 1430-2245 on 15270('..?DSl3},To Middle 
East - 1515-1700 on 17885 and 1730-2245 on 15l05(HUH-7).—  - 
A revised schedule of tho AFRTS,Los Angeles,took cffcct on July 
10th.To Alaska/Aleutians - 2330-0600 on 15310(KCBR2),0600-1145" 
on. 6040 4),1500-1630 on 9750(2).To Japan/Korea - 2330-0245 bn
17o^0^),0245-0b00 on 17330(3),O615-133O on 9655(3).To Thilipiinc 
^ananas - 0200-0700 on 15210(5),0615-1445 on 11930(1).To South 
East;Aslgg,- -0300-l630 on 1537O(0klnawa).To Caribbean - 1200- 
1315 on 11790(4), 1330-1500 on 15310(4). . 

WRHB = World Radio Handbook Bulletin 
SCDX = Sweden Calling DX-ers



S B C - N E W S
THIS IS  SWITZERLAND -  CALLING DX-ERS AROUND THE WORLD

8 June 1962.
As o f  to d a y ,  SBC w i l l  is s u e  a s p e c ia l  Q S L -c a rd , on th e  occa 

s io n  o f  th e  o f f i c i a l  o p e n in g  o f  i t s  new s tu d io s  and a d m in is t r a t io n  
b u i ld in g  i n  B e rn e . T h is  s p e c ia l  v e r i f i c a t i o n  c a rd  w i l l  be used  f o r  
a b o u t 2 m o n th s .

Have you  a lre a d y  had a go a t  o u r new D X -C o n te s t,  in c lu d e d  in
F r id a y 's  DX-CORNER? We have changed i t s  fo rm : now , anyone can p a r
t i c i p a t e .  A l l  you  have to  do i s  answ er th e  q u e s t io n  we a s k  and send 
i n  y o u r  r e p ly ,  to g e th e r  w i t h  a r e c e p t io n  r e p o r t  and a lu c k y  number 
be tw een  1 and 100. T h is  lu c k y  num ber sys te m  p re v e n ts  c o n te s ta n ts  
i n  re m o te  p a r ts  o f  th e  w o r ld  f ro m  b e in g  h a n ic a p p e d  by  s lo w e r  m a il  
d e l iv e r y :  we d e te rm in e  a new num ber each w eek, and th e  c lo s e s t  guess 
p a ire d  w i t h  th e  c o r r e c t  answ er w in s  th e  p r i z e. 

1460(.0BX'7p/^ 'X7W - 0.4/1 kW);R,ChiclayO;Chmclayo,4820/1340(0AX10/ 
OAXIE - 1 ) ;R.La Rora,Iquitos,4855/1470(0AX8I/0AX8H- 0.5/1);
R.La Hora,Trujillo,4920/980(0AX2H/0AX2F - 0.5/1 );R.Misti,Arequipa, 
4940/lC5CfRsAmauta,Huanta,4955(0AX5S - 0,25);R.Lambayeque,Chic- 
layo,4960/1300(0AX1S/0AX1I - 0.5/1);R.San Cristobal,Ayacucho,
5020(0AX5R - 0„25);R.Tarma,Iarma,5058/1510(0AZ4A/0CX4J - 0.5/0.1);R.Irujillo,Trujillo,5225/1095(0AX2A/0AX2B - 2) ;R. Juliaca, Juliaca, 
official fq is 5015,they announce 6050 but is actually heard on 
approx,5800(0AX7Z - 0.5);R.Industrial,La Oroya,5830(0CX4R - 0.1); 
R.^m-equipa,Arequipa,5960(0AX6A - 0,3);La Voz del Altiplano,Puno, 
ifficial fq is 5960,but operates on approx,5850;R.Grau,Piura, 
6100/124C(0AX1T/0AX1H - 1/2);R.La Crónica,Lima,6123/1320(0CX4A/ 
0AX4I - mw 10) R.Amazonas,Chachapoyas.6140 (0AX9B);R.LaHora,
R.La Hora,Iquitos,9540/14 70(0AX8I/0AX8H - 0.5/l);R.Pucallpa, 
Pucallpa,9577/1250(0AX8Q/0AX8P - 0.4);R.Selecta,Lima,9585/1130; 
R.Expresso,Lima,9635/985(0CX4K/0BX4J - mw 5);R.Junin,Huancayo, 
9680/1370(0BX4Y/0BX4V - 0.5/1)?R.Amazonas,Iquitos,9770/1080 (OAX80/0AX8N - 1);

Good luck, good DX and best 73s from Switzerland
SBC's DX-EDITOR 
Ronald Green

P R E S S - S T O P
A7 ILLJS: The strongest tx ever constructed for the 

purpose of bringing the gospel to the nations of Europe and 
Anorica will be built on tho Island of Curacao.Recently a license 
was granted by the government of the Netherl.Antilles to Trans 
World Radio to operate a 100 kW mw and a 250 kW sw transmitter, 
Broadcasts will be directed to the Americas and Europe in no loss 
than 22 languages.
PERU: From the latest complete list of Peruvian stations we give 
the following details: R.El S o l  de los Andes,Juliaca,on 3230/

These informations are from World Radio Handbook Bulletin



FINLANDS DX-CLUB r. f. 
Postbox 214 
Helsingfors 
Finland

Postgirokonto 15993

Ordföranae

Viceordforande

Sekreterare

Mötessekreterare

Kassör

Redaktör

Suppleanter

Leverantör 
Arkivarie 
Kontaktman

Henrik Linden 
Kilo
Jukka Kivi
Parksvangen 19 C, Drumsö 
Leif Blomqvist 
Ribacken, Botby 
Hans Lunkka 
Tunnelvägen 2, Haga 
Leif Lehtonen 
Sandudds kapell 
Jan Mosander
Linnankoskig. 17 B 11, Hrfors 
Daniel Söderman 
Bergmansg. 16 E 29 
Martti Rinne
Maskuvaägen 9 A 9, Brunakärr 
Martti Rinne
Leif Lehtonen

i Federation of Finnish DX-Clubs 
Jukka Kivi

405920

671319

731069

479032

445549

442329

31704

416116

"ATTENTION"
Organ för Finlands DX-Club r.f.
Ansvarig utgivare 
Huvudredaktör 
Red.sekr.

Bitr. red.
QSL-r.ed.

Tipsred.

Tekn.red.
Tipsred. assist. och 
tekn. red. assist.
MV-red.

Distributionsavd.

792260

36814

467569

731473

Henrik Lindén 
Jan Mosander 
Markus Anaja
Tavastvägen 122 B 49, H:fors 
Stig-Olof Lindholm 
Havsgatan 5 B 17 
Bob Hielm
Furuvägen 20, Westend 
Håkan Sundman 
Börgherrevägen, Botby 
Henrik Lindén

Jukka Kivi
Sven-Erik Hjelt 
Ådvagen 6 A 5 
Henrik Lindén
Markus Anaja.; Anders Bäcksbäcka, Erik Gagneur, 
Hans Lunkka;, Martti Rinne, Fredrik Therman. 

"ATTENTION" utkommer omkring den 25 varje månad. Bidragen bör vara 
redaktionen tillhahda senast den 10 varje månad. Eftertryck  
tillåtes med angivande av källan.
Lokalklubbreds. 

Ombudsmän

Karis: Anders Nygård, Högvalla, Karis 
Lappfjärd: Dage Groop, Övermark 
Esbo: Allan Franzén, Lagstad, Esbo 
Gamlakarleby: Jan Byström, Ö.Kyrkogårdsg. 44,

Gamlakarleby 
Hangö: Lasse Lindström, Bryggareg. 24, Hangö 
Nykarleby: Jarl Ahlbäck, Nykarleby 
Vasa: Rolf Granlund, Sandviksg. 13 A, Vasa



DX-RESA TILL LUND
Finlands DX-Club anordnar i slutet av juni en grupprésa 
till DX^parlamentet i Ltlnd. Reseledare blir Martti Rinno. 
Avfärden sker med ordinarie turbåten från Åbo onsdagen 

27 juni klockan 19.15 och ankomsten till Lund sker 
torsdag kväll. Återresan antråds söndag kväll (1 juli) 
och vi anländer till Åbo måndag kväll. Resorna till och 
från Åbo inom Finland ombesörjer var och en själv.
Priserna för resan:

båt Åbo-Stochholm-Åbö 4.400 mark -10% för minst 10 pors.

tåg Stockholm-Lúnd-S:holm 100 lir - 25% för minst 10 pers. 

Sammanlagt alltså ca. 10000 mark. FDXC tar ingen vinst 

på. affären, utan alla resor sker till självkostnadspris.

Den exakta tidtabellen jämte de slutgiltiga priserna 

kommer att Kcddnlaq do?! son annält sig omkring den 15 

juni.

Anmälning till resan kan ske genom att fylla i nedan

stående kupong och returnera detta blad till Finlands 

DX-Club senast den 10 juni. Kom ihåg att även fylla i 

anmälningen till DX-parlamentet (på motstående sida), 

eftersom denna vidarebefordras till Sverige.

Närmare uppgifter om resan kan erhållas från klubben.

Undertecknad anmäler sig härmed till FDXC's gruppresa

till Lund den 27 juni och förbinder sig att senast

den 20 juni insätta 8000 mark på FDXC's postgirokonto

eller före ovannämnda datum meddela om att min resa in-

hiberas, Det resterande beloppet? erlägger jag då resan
anträds. ^  Namn: '

Adress:.



o(n+ernctf)'onai DX-meeitnc) pY. -:.Rĵ )<3Lmen4 a Mighl* C(ub ^
A^N M Ä L N I N  G S B L A N K E T T

Denna blankett skall insändas till IiiiKVK, Fack 7026, Malmö 7  ̂senast den 15 juni 1%2 .
En "blankett för varje person, fullständigt ifylld. Alla som ämnar närvara vid någotde- 
ra arrangemang, DX-meeting, DX-Parlament eller Night Club måste obligatoriskt insända 
"blanketten till I#(VK. Ingen acmälningsavgift, dock måste de som skall vara med på MKVK 
Night Club insända inträdesavgiften Kr. 5:- tillsammans med blanketten på postgiro 245274* 
Till alla som anmält sig till något der a program eller alla, kommer att i god tid erhålla 
ett tryckt detaljprogram samt vägguide.
NAMN:-______ __________* _____ _______" ADRESS;__________________________
POSTADRESS: J LANDSKAP:________________________ _
LAND;_______________  . -g _______  TEL: __________  ÅLDER:___________________

ÖN^AR TA D U  'Y  FÖLJANDE /iRRANG H^G:
Studiebesök på Radio Syd: . ______________  Studiebesök på museum och industrier:______
Resan, till Köpenhamn den 29/6 där bl.a. Tuborgs bryggerier och nöjesplatsen Dyrhavsbak- 
ken står på prograjnme t : __________
Utflyckten '!I det blå" med abbonerade bussar till Hörbys radiosändare och TV sändare var
efter lunch intas på "Bialitt" och ett äkta skånskt spettkaksbageri beses. Pris, exkl. 
lunch ca 7!- (den 30/6) _____
FÖRESLÅR ATT FÖLJANDE DESSUTOM ANORDNAS:_________ _____________________

Anmäikningar, övriga upplysnings? elHnr dylikt:

VAD SOM BÖR MEDTAGAS: Hörlurar obligatoriskt för alla som önskar DX-a samt även WRH och 
de övriga attiraljer som behövs. För de som kommer att ligga över i den av DX Club Lun
dens is anordnade förläggningen, meddelas att filt, huvudkudde och madrass finns, men de 
som önskar lakan får medtaga dessa själv. Dessutom medtag gärna QSL-samlingar, DX-minnen, * 
inspelnings band med DX-innehåll eller annat liknande. Egen radioapparat får gärna medtagas. 
OBLIGATORISKT SKALL MEDTAGAS: Gott humör och kamratskap, ty detta är en förutsättning för 
en trevlig samvarc i bästa DX-anda.
AVSTÅND MELLAN MALMÖ och LUND: ca 15 min tågresa. Tåg går nästan dygnet runt,
Till MKVK: , .
Jag anländer till Lund med följande färdsätt: (stryk det som ej gäller): flyg/tåg/buss/ 
bil/lift/båt eller: ,!  ̂< '
Ämna.-r deltaga i meeting-arrangemangen:_____  Ankommer Lund den:______  Avreser:________
Ämnar vara med på MKVK Night Club:_________  önskar bli inkvarterad i, förläggningen:
Inträdesavgiften till MKVK Night Club 5:- 27/28 Q  28/29 29/30 Q  30/1 Q  l/2 Q
betald via postgiro: 245,274? MKVK, Malmö: ,, ; ; (natten mellan dessa datum, sätt ett kryss)
Medtager tält:____________Önskar bokning på hotell:________ eller: ___________

Till DX Club Lundensis: <. : ;
NAMN:__,_________________________________  ADRESS:_________________________ ______
POSTADRESS: . : : w. ' LAÎ DSKAP: _________
LAND:________________________  TEL:__________________________  ÅLDER: _______
Önskar bli inkvarterad i förläggningen: 27/28 j_) 28/29 FD 29/30 ) ! 30/l Q  l/2
sätt e*ct kryss för de nätter som avses. Pris per natt: Kr. 3!**
Ankommer Lundr______kl i (c a): med: tåg/huss/bil/lift eller:____.
Vid Parlamentet är jag röstberättigad klubbrepresentant för:_________________________



FINLANDS DX-CLUB r.f.
Grundad 1953

Postbox 214, Helsingfors

KLUBBSERVICE: Pris inkl. porto
Loggblad lO st................................................................................................................................  20:—
Engelska rapportformulär 25 st..............................................................................................  100:—
Spanska rapportformulär 25 st................................................................................................  100:—
DX-märke, tre stjärnor (för verifikationer från 75 länder) ........................................ 250:—
DX-märke, två stjärnor (för verifikationer från 50 länder) ........................................ 250:—
DX-m ärke, en s t j ä r na  (för verifikationer från 25 länder) ........................................ 250:—
W orld Radio TV Handbook 1962 ....................................................................................... 670:—
How to Listen to the W orld  ...............................................................................................  400:—
Hammond's Modern W orld  Atlas ....................................................................................... 270:—
Handledning i DX-ing för nybörjare utdelas gratis till dem som så önskar.
Tillgänglig D X -litte ra tu r sänds mot postförskott.
Hedlemmar får 10 %  rabatt vid inköp av radiomaterial från bestämda affärer. 

MEDLEMSAVGIFT:
(inkluderar prenumerationsavgift för Attention)
Inhemska medlemmar, helt å r ...............................................................................................  400:—
Utländska medlemmar, hett år .............................................................................................. 600:—
Utländska medlemmar, halvt år ...........................................................................................  300:—
Provex. av Attention skickas gratis på begäran.
Inbetalningar görs via klubbens postgirokonto nr 15993. Avgifter kan erläggas med IRC, 
varvid 1 IRC har ett värde av 40 mk.
Rätt till eventuella ändringar förbehålls. *
FINLANDS D X-CLUB r.f. har egna kortvågsprogram på engelska över Finlands Rundradios 
sändare i Björneborg.
»A R O U N D  THE W O R L D », e tt DX-program den första och tredje fredagen varje månad. 
»MUSICAL MAILBAG», e tt musikaliskt önskeprogram alla övriga fredagar.
»FIN LA N D IA  M IXTURE», nytt från Finland varje måndag.
Fredagar: För Europa ...........................................................  k). 16.00— 16.30 G M T 9555 kc/s

11805 kc/s 
15190 kc/s

kl. 21.00— 21.30 GM T 6120 kc/s
Måndagar: För Europa ......................................................... kl. 16.00— 16.30 GM T 9555 kc/s

11805 kc/s
Tisdagar och lördagar: För Nordamerika, vintertid ... kl. 11.30— 12.00 GM T 15190 kc/s
Måndagar och fredagar: För Nordamerika, sommartid kl. 20.30— 21.00 GM T 15190 kc/s

O IX  7 6120 kc/s =  49.02 m
O IX  2 9555 kc/s =  31.40 m
O IX  8 11805 kc/s =  25.41 m
O IX  4 15190 kc/s =  19.75 m

Lyssnarrapporter är välkomna till 
Finlands Rundradio 
D X - E  D ! T O  R 
Helsingfors,

Lösnummerpris 50 mk. Finland



PÅ TOPPEN

KVALI T ET

PHILIPS
Oy  P h i l i p s  Ab, A nn eg a tan  36, Hels ingfors
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